РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

(БРЯНСКСТАТ)

18 ноября 2021 г. П Р И К А З

Брянск

279/к
№

Об объявлении и проведении конкурса на включение в кадровый резерв
для замещения вакантных должностей федеральной государственной
гражданской службы Территориального органа Федеральной службы

государственной статистики по Брянской области

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом
Президента Российской Федерации от 1 марта 2017 г. № 96 «Об
утверждении Положения о кадровом резерве федерального
государственного органа», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 31 марта 2018 г. № 397 «Об утверждении единой методики
проведения конкурсов на замещение вакантных должностей
государственной гражданской службы Российской Федерации
и включения в кадровый резерв государственных органов», приказом
Росстата от 13 августа 2018 г. № 498 «Об утверждении Порядка работы
конкурсной комиссии для проведения конкурсов на замещение вакантных
должностей федеральной государственной гражданской службы
в Федеральной службе государственной статистики», Положением
о кадровом резерве Федеральной службы государственной статистики,
утвержденным приказом Росстата от 13 ноября 2018 г. № 668,
п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить и провести конкурс на включение в кадровый резерв для
замещения вакантных должностей федеральной государственной
гражданской службы старшей группы должностей в структурных
подразделениях Территориального органа Федеральной службы
государственной статистики по Брянской области, далее - Конкурс
(приложение № 1).

2. Конкурсным комиссиям для проведения конкурсов на замещение
вакантных должностей федеральной государственной гражданской
службы и включение в кадровый резерв Брянскстата № 1 провести конкурс

2

на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей
федеральной государственной гражданской службы в установленном
порядке (приложение № 2).

3. Административному отделу (Крюкова Н.В.) обеспечить
организацию и проведение Конкурса.

4. Финансово-экономическому отделу (Семенкова Т.С.) обеспечить
оплату расходов, связанных с проведением Конкурса.

5. Информацию об объявлении конкурса разместить на сайте
Брянскстата в информационно-телекоммуникационной сети общего
пользования (Интернет) и в Единой информационной системе управления
кадровым составом государственной гражданской службы Российской
Федерации.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий
обязанности руководителя . Клорштейн

Приложение № 1
к приказу Брянскстата

от 18 ноября 2021г. № 279/к

ГРУППЫ ДОЛЖНОСТЕЙ
Федеральной государственной гражданской службы

в Территориальном органе Федеральной службы государственной
статистики по Брянской области, по которым проводится конкурс на

включение в кадровый резерв

Отдел сводных статистических работ и общественных связей

Старшая группа должностей категория «специалисты»

Приложение № 2
к приказу Брянскстата

от 18 ноября 2021г. № 279/к

Состав
конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение

вакантной должности федеральной государственной гражданской
службы и конкурса на включение в кадровый резерв №1

Председатель комиссии:
Заместитель руководителя Т.Ю. Быстрова

Заместитель председателя комиссии:
Начальник отдела сводных
статистических работ и общественных
связей И.В. Самигуллина

Члены комиссии:

Заместитель начальника финансово-
экономического отдела М.М. Волков

Начальник отдела статистики цен и
финансов Е.С. Куприна

Начальник отдела государственной
статистики в городе Брянске И.В. Федотова

Секретарь комиссии:

Начальник административного отдела Н.В. Крюкова

Представители научных и образовательных учреждений, приглашаемые в
качестве независимых экспертов (по согласованию).

Общее количество представителей должно составлять не менее одной
четверти от общего числа членов конкурсной комиссии (два человека).